ПРИКАЗ
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь

06.03.2025 г.                                                                                                     № 32-о

«Об итогах муниципального
творческого конкурса «Слава
тебе, ПОБЕДТЕЛЬ – СОЛДАТ!»

В соответствии с планом мероприятий МБУ ДО СЮН г.Лебедянь на 2025 год, в целях
расширения представления детей о Российской армии, видах, родах войск и боевой техники,
сохранения исторической памяти и преемственности поколений защитников своей страны в
Год защитника Отечества с 10.02.2025 г. по 24.02.2025 г. проходил муниципальный
творческий конкурс «Слава тебе, ПОБЕДТЕЛЬ – СОЛДАТ!».

Всего на конкурс было представлено 327 работ обучающихся и педагогов
обучающихся образовательных учреждений Лебедянского района. На основании
вышеизложенного и протокола жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За высокое качество представленных творческих работ в муниципальном творческом
конкурсе «Слава тебе, ПОБЕДТЕЛЬ – СОЛДАТ!», признать победителями и
наградить грамотами:

1.1. Номинация «Папа может!»

1 место -  Миронов Стас, д/с №1, рук. Терехова Л.А., Кулигина Е.А.

Родионов Ваня, д/с №1, рук. Стукалова В.А.
Крапивина Настя, д/с №1, рук. Стукалова В.А.
Караваев Матвей, д/с №1, рук. Стукалова В.А.
Ракчеев Александр, д/с №3, рук. Чудакова Ю.С.
Казаков Виктор, д/с №4, рук. Савушкина О.Г.
Имаева Карина, д/с с. Докторово рук. Лисовик Г.С.
Лаппо Константин, д/с с. Докторово рук. Лисовик Г.С.
Лаппо Ксения, д/с с. Докторово рук. Лисовик Г.С.
Лаппо Данила, д/с с. Докторово рук. Лисовик Г.С.
Бойчук Вадим, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Самолдина Александра, д/с п. Культура, рук. Полунина Т.В.
Воробьева Варвара, д/с п. Культура, рук. Полунина Т.В.
Воробьева Варвара, д/с п. Культура, рук. Полунина Т.В.
Чемисов Арсений, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Лапин Артем, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Кулыгина Вероника, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Огоев Богдан, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Филимонова Виктория, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Петрухин Николай, СШ №2, рук. Монаенкова Ю.В.
Зубрикова София, СШ №2, рук. Монаенкова Ю.В.
Макаренкова Василиса, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Макаренкова Василиса, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Калинин Андрей, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Лойко Роман, СОШ №3, рук. Олейникова О.В.
Цаплин Иван, СОШ №3, рук. Турсунова О.А.

Мелник Софья, СОШ с. Мокрое, рук. Ильина Е.Н.
Налимов Арсений, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е.
Машев Илья, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е.
Ивлева Ксения, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е.
Лапова Софья, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е.
Чертоусова Ника, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И.
Чертоусова Кира, СОШ с. Мокрое рук. Чертоусов С.В.
Ложкова Василиса, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И.
Савельева Евгения, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И.
Ложкова Василиса, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И.
Клыков Максим, Волотовский ф-л, рук. Маслова Е.Н.

2 место -  Ряхина Вероника, СОШ с. Мокрое, рук. Негодяева Г.Б.

Лисова Елизавета, СЮН, рук. Лисова И.В.
Лисов Ярослав, СЮН, рук. Лисова И.В.
Губарева Виктория, СЮН, рук. Волкова С.С.

1.2. Педагоги:

1 место -  Терехова Л.А., д/с №1

Терехова Л.А., д/с №1
Чеснокова Л.А. д/с №1
Стукалова В.А., д/с №1
Гусева О.А., д/с №3
Польшина И.Д., д/с №3
Баскакова В.А., д/с №3
Савушкина О.Г., д/с №4
Савушкина О.Г., д/с №4
Молчанова И.И., д/с №4
Молчанова И.И., д/с №4

1.3. Номинация «Герои специальной военной операции»

1 место -  Столярова Полина, ЛЦПД, рук. Борисова Е.Н.

Коновалова Виктора, ЛЦПД, рук. Нелюбова Е.Н.
Высочкина Ульяна, д/с №1, рук. Петрухина А.В.
Высочкина Майя, д/с №1, рук. Кулигина Е.А., Тюрина Н.Н.
Дубинин Иван, д/с №1, рук. Кулигина Е.А., Тюрина Н.Н.
Аносов Арсений, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н.
Аносов Арсений, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н.
Лазарь Никита, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Лукиных Степан, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В.
Орехов Артемий, д/с с. Троекурово, рук. Юшина Ю.П.
Сапегин Артем, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б.
Иванова Варвара, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Лапин Артем, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Гаджиалиев Амир, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Крутских Матвей, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Смольянинов Андрей, Гимназия, рук. Заруцкая О.В.
Смольянинов Ярослав, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Харин Савелий, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Манчик Светлана, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.

Крапивин Дмитрий, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Якушкин Михаил, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Рожкова Дарья, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Грядунова Ярослава, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Красникова Анастасия, СОШ №3, рук. Рябкова Н.В.
Белоглазова Юлия, СОШ п.свх. Агроном, рук. Горюнова Е.И.
Гаврилюк Кирилл, СОШ п.свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н.
Мигунов Максим, СОШ п.свх. Агроном, рук. Абрамова Т.В.
Хорошая Инна, СОШ п.свх. Агроном, рук. Абрамова Т.В.
Абрамов Руслан, СОШ п.свх. Агроном, рук. Абрамова Т.В.
Ледовский Елисей, Слободский ф-л, рук. Ледовская И.В.
Зюзюкина Арина, Слободский ф-л, рук., Кудрявцева Л.Н.
Подзорова Виктория, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И.

2 место -  Зельнев Сергей, Гимназия, рук. Шипилова С.А.

Евсеев Александр, Гимназия, рук. Заруцкая О.В.
Желобанова Мария, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Эльшахат Мария, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.

1.4.Педагоги:

1 место -  Чеснокова Л.А., д/с №1

Тюрина Н.Н., д/с №1
Кулигина Е.А., д/с №1
Шульгина Е.Н., д/с №1
Петрухина А.В., д/с №1
Тюрина Н.Н., д/с №1
Савушкина О.Г., д/с №4
Абрамова Т.В., СОШ п.свх. Агроном
Самарина Д.В., СЮН
Волкова С.С., СЮН

2 место -  Тюрина Н.Н., д/с №1

Красинская О.А., д/с №5
Лисова И.В., СЮН

1.5. Номинация «ZOV поколений»

1 место –  Аксенов Владимир, Гимназия, рук. Соболева Е.А.

Коленкин Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А.
Баркова Рита, Гимназия, рук. Соболева Е.А.
Юросченко Владимир, Гимназия, рук. Соболева Е.А.
Рогачева Елизавета, Гимназия, рук. Соболева Е.А.
Красникова Анастасия, СОШ №3, рук. Рябкова Н.В.
Жадушкина Софья, СОШ п. свх. Агроном, рук. Мицук О.В.
Антошина Ксения, СОШ п. свх. Агроном, рук. Антошина И.А.
Коваленко Евгения, СОШ с. Мокрое, рук. Каковкина Т.Н.
Ахматов Кирилл, СОШ с. Мокрое, рук. Ахматова С.Н.
Палий Артем, СОШ с.Ольховец, рук. Подображных М.Ю.
Газина Карина, СЮН, рук. Волкова С.С.
Газина Алина, СЮН, рук. Волкова С.С.
Красинская Марина, СЮН, рук. Волкова С.С.

Григорьев Тихон, СЮН, рук. Шибина М.А.
Ширяева Эвелина, СЮН, рук. Шибина М.А.
Названцева Дарья, Дронова Александра, СЮН, рук. Шибина М.А.
Шибина Вероника, СЮН, рук. Шибина М.А.
Зюзина Варвара, СЮН, рук. Шибина М.А.

1.6. Педагоги:

1 место -  Тюрина Н.Н., д/с №1

Петрухина А.В., д/с №1
Абрамова Т.В., СОШ п. свх. Агроном
Абрамова Т.В., СОШ п. свх. Агроном
Антошина И.А., Яблоневский ф-л
Волкова С.С., СЮН
Шибина М.А., СЮН
Самарина М.А., СЮН

2 место -  Петрухина А.В., д/с №1

Тюрина Н.Н., д/с №1

3 место -  Тюрина Н.Н., д/с №1

Абрамова Т.В., СОШ п. свх. Агроном

1.7. Номинация «Защитникам Отечества – Слава!»

1 место -  Барбаренко Никита, Г(О)БУ «Лебедянский центр помощи детям»

Старых Артем, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А.
Олейников Евгений, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А.
Шалимова Соня, д/с №3, рук. Чудакова Ю.С.
Байков Федор, д/с №5, рук. Красинская О.А.
Шибарова Дарья, д/с №5, рук. Красинская О.А.
Левкина Алина, д/с №5, рук. Красинская О.А.
Жигулин Захар, д/с №5, рук. Красинская О.А.
Дычков Егор, д/с №5, рук. Красинская О.А.
Хмаров Иван, д/с №6, рук. Пашинцева И.С.
Хмаров Роман, д/с №6, рук. Звягинцева О.В.
Кондрашов Матвей, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Геккер Никита, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Симаков Андрей, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Бойчук Вадим, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Симаков Арсений, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Геккер Матвей, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Жданов Костя, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Мельников Денис, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Геккер Никита, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Симаков Андрей, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Бойчук Вадим, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Симаков Арсений, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Геккер Матвей, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Жданов Костя, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Мельников Денис, д/с с. Куймань, рук. Борисова Н.П.
Маланченко Никита, д/с с. Троекурово, рук. Кузнецова Н.Л.

Аллес Саша, д/с с. Троекурово, рук. Кузнецова Н.Л.
Серых Саша, д/с с. Троекурово, рук. Кузнецова Н.Л.
Малышев Демид, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Жигулин Владислав, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Сафаров Давид, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Пашинцев Глеб, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Дорофеев Владимир, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Оганисян Альберт, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Демчук Екатерина, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Пуговкина Арина, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Гадирова Милана, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Подчепаева Аня, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Желобанова Ульяна, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Черешнева Вероника, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Богуславский Саша, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Леонов Артем, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Якушев Роман, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Двойченков Максим, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Сонин Никита, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Филатов Николай, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Сувориков Михаил, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Климанских Артем, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Пустовалова Ева, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Цыганов Николай, Гимназия, рук. Заруцкая О.В.
Суханова Валерия, Гимназия, рук. Заруцкая О.В.
Власов Владимир, Гимназия, рук. Заруцкая О.В.
Контеева Мирослава, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Дуплищев Илья, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Воронин Виктор, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Матвеева Катя, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Дима Иван, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Суханов Никита, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б.
Ясакова Соня, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б.
Колобовников Сергей, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б.
Михайлова Нелли, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б.
Кирнов Вадим, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б.
Смольянинов Ярослав, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Харин Савелий, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Желобанова Ульяна, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Молчанова Таня, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Крапивин Дмитрий, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Романенко Степан, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Калинин Андрей, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Малышенко Ульяна, СОШ №3, рук. Олейникова О.В.
Молочников Илья, СОШ №3, рук. Олейникова О.В.
Шалырина Маргарита, СОШ №3, рук. Олейникова О.В.
Кузнецова Глафира, СОШ №3, рук. Турсунова О.А.
Новикова Дарья, СОШ п. свх. Агроном, рук. Мицук О.В.
Чертоусова Кира, СОШ с. Мокрое, рук. Бессонова Л.Н.
Алексеева Екатерина, СОШ с.Мокрое, рук. Бессонова Л.Н.
Палий Дарья, СОШ с.Ольховец, рук. Подображных М.Ю.
Кокарева Валерия, СОШ с. Троекурово, рук. Хожаинова Л.В.

Иноземцева Анна, Волотовский ф-л, рук. Маслова Е.Н.
Кондратьев Арсений, Докторовский ф-л, рук. Полищук Н.В.
Контеева Мирослава, СЮН, рук. Соколова И.Н.
Филимонова Вика, СЮН, рук. Соколова И.Н.
Быковский Арсений, СЮН, рук. Соколова И.Н.
Эльшахат Маша, СЮН, рук. Соколова И.Н.
Ножницева Анжелика, СЮН, рук. Соколова И.Н.
Стародубцев Константин, СЮН, рук. Соколова И.Н.
Данилов Владимир, СЮН, рук. Соколова И.Н.
Буханцов Арсений, СЮН, рук. Соколова И.Н.

2 место -  Коробков Степа, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А.

Аносов Арсений, д/с №1, рук. Кулигина Е.А., Тюрина Н.Н.
Кочетов Женя, д/с №6, рук. Пашинцева И.С.
Коллективная работа д/с п. Культура, рук. Полунина Т.В.
Сонина Анастасия, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Подмарков Матвей, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Быкова Полина, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Пардаева Кира, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Переверзев Максим, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Барбаренко Никита, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Петров Даниил, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Костенникова Дарья, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Гридчирна Лиза, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Сафаров Давид, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Рупперт Саша, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Кулешов Владимир, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Шанин Данил, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Киреев Дмитрий, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Скурников Иван, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Евсеев Александр, Гимназия, рук. Заруцкая О.В.
Новгородов Николай, Гимназия, рук. Заруцкая О.В.
Быковский Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Коротких Семен, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Григорьева Сабрина, СОШ с. Мокрое, рук. Ахматова С.Н.
Кравченко Богдан, СОШ с.Троекурово, рук. Терешкина Т.С.
Соляная Валерия, СОШ с. Троекурово, рук. Хожаинова Л.В.
Кукушкин Евгений, Волотовский ф-л, рук. Чуркина С.Н.
Соседов Михаил, Волотовский ф-л, рук. Чуркина С.Н.
Кондрашов Константин, Докторовский ф-л, рук. Береговских Ю.Н.

3 место -  Аньшина Анастасия, д/с №3, рук. Чудакова Ю.С., Горбунова Т.В.

Разновозрастная группа д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В.
Гридчин Дмитрий, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Виноградов Виктор, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Коротких Иван, Гимназия, рук. Кулешова В.В.
Чемисов Арсений, Гимназия, рук. Шипилова С.А.
Подмарков Матвей, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Джуманиязов Руслан, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Коротких Виктория, Гимназия, рук. Будюкина М.А.
Байрамов Севги, Гимназия, рук. Невейкина И.В.
Ряховский Матвей, Гимназия, рук. Невейкина И.В.

Паневкина Дарья, Гимназия, рук. Заруцкая О.В.
Полищук Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Молчанова Татьяна, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Сурова Алена, Гимназия, рук. Рыжих Е.В.
Грядунова Ярослава, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Вещеникин Иван, СШ №2, рук. Змеевская О.В.

1.8. Педагоги:

1 место -  Чеснокова Л.А., д/с№1

Тюрина Н.Н., д/с №1
Польшина И.Д., д/с №3
Гусева О.А., д/с №3
Баскакова В.А., д/с №3
Молчанова И.И., д/с №4
Красинская О.А., д/с №5
Полукарова О.Г., д/с №6
Борисова Ю.Г., д/с №7
Мицук О.В., СОШ п. свх. Агроном
Лисова И.В., СЮН

2 место - Тюрина Н.Н., д/с №1

Красинская О.А., д/с №5
Самарина Д.В., СЮН

3 место -  Петрухина А.В., д/с №1

Тюрина Н.Н., д/с №1
Якшина Е.В., СЮН

Директор                                                      И.Н.Алёшин